
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:         ALL
Njësia:              Milionë

Gusht /  August 2021 

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 141,405.80      
Në lekë 79,074.97        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,718.10         
Biznesi i vogël 8,760.58         
Biznesi i mesëm 14,988.60        
Biznesi i madh 31,635.94        
Individët 7,780.86         

Në valutë 62,330.83        
nga të cilat:

Mikrobiznes 490.96            
Biznesi i vogël 7,703.36         
Biznesi i mesëm 9,167.36         
Biznesi i madh 38,951.14        
Individët 1,232.55         

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 105,681.28      
Në lekë 60,795.15        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,599.17         
Biznesi i vogël 7,807.60         
Biznesi i mesëm 8,074.62         
Biznesi i madh 17,253.16        
Individët 21,154.71        

Në valutë 44,886.13        
nga të cilat:

Mikrobiznes 566.02            
Biznesi i vogël 5,934.41         
Biznesi i mesëm 10,061.46        
Biznesi i madh 23,049.31        
Individët 3,669.33         

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 379,522.31      
Në lekë 189,435.42      
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,689.68         
Biznesi i vogël 14,646.25        
Biznesi i mesëm 29,447.43        
Biznesi i madh 28,714.90        

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Individët 111,505.68      
Në valutë 190,086.89      
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,948.90         
Biznesi i vogël 25,465.11        
Biznesi i mesëm 29,375.10        
Biznesi i madh 59,370.58        
Individët 68,295.21        

Gjithsej 626,609.38      

Korporata jofinanciare publike 11,186.87        
Overdraft 8,834.18         
Kapital qarkullues 1,200.93         
Blerje pajisjesh 394.24            
Pasuri të paluajtshme 757.53            
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 381,419.74      
Overdraft 85,077.97        
Kapital qarkullues 72,028.95        
Hua për çelje biznesi 9,497.89         
Blerje pajisjesh 105,432.61      
Pasuri të paluajtshme 109,006.92      
Hua për investime në instrumenta financiare 375.40            

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 214,190.33      

Overdraft 7,940.28         
Mallra jo të qëndrueshëm 32,344.58        
Mallra të qëndrueshëm 22,208.27        
Hua për blerje banesash 139,314.98      
Hua për qëllime të tjera 12,382.23        

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 1,535.91         
Gjithsej 606,797        

Korporata jofinanciare publike 9.30               
Overdraft 9.30               
Kapital qarkullues -                 
Blerje pajisjesh -                 
Pasuri të paluajtshme -                 
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 14,113.28        
Overdraft 7,695.65         
Kapital qarkullues 2,737.13         
Hua për çelje biznesi -                 
Blerje pajisjesh 1,914.21         
Pasuri të paluajtshme 1,766.29                                       

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Hua për investime në instrumenta financiare -                 
Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 5,673.35         

Overdraft 356.69            
Mallra jo të qëndrueshëm 1,521.73         
Mallra të qëndrueshëm 819.35            
Hua për blerje banesash 2,748.67         
Hua për qëllime të tjera 226.92            

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 14.20              
Gjithsej 19,796          

ALL 5.60               
USD 4.53               
EUR 3.99               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6.22               
USD 3.52               
EUR 3.61               

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës


